РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2021 года                                                                                                                        № 668

  р.п. Дубровка

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в целях обеспечения повышенных мер безопасности, сохранения жизни и здоровья граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить  открытую площадку для проведения фейерверков на территории Дубровского городского поселения:

-   центральная  площадь р.п. Дубровка (на расстоянии  30 метров от здания № 2 по ул. Победы).

2. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических изделий (за исключением хлопушек и бенгальских свечей, соответствующих I классу опасности по техническому регламенту Таможенного союза "О безопасности пиротехнических изделий"):

- помещения, здания и сооружения любого функционального назначения, за исключением применения специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов, для которых разработан комплекс дополнительных инженерно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, полосы отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

- кровли, покрытия, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений);

- территории особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.
3. Рекомендовать ОП «Дубровское» МО МВД России «Жуковский» (Луньков А.П.) установить контроль, за использованием пиротехнических изделий на территории Дубровского муниципального района.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Дубровского района от 14.12.2016 г. №570 «Об определении места проведения фейерверков на территории Дубровского городского поселения».

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Ефименко С.Н.
Глава администрации

Дубровского района                                                                          И.А. Шевелёв
Заместитель главы администрации Дубровского

района по строительству и экономическому
развитию

_________________ С.Н. Ефименко

_________________

Заместитель главы администрации Дубровского

района по городскому и жилищно-коммунальному

хозяйству

_________________ И.В. Самохин

_________________
Об определении места проведения фейерверков на территории Дубровского городского поселения